~ Mli~ICIPHL OC PATO ffl'MXl fR

~~~~§J~~~
Estado do Paraná

&~ ~ .1':1 /o(J1 za;7::(
Exmo.Sr. , ~+ I (2.0?:\ () Jrnm,,-,dA.

Valm
• T Vll'lCt(:iiv ',. Z3 04 - f~~v:;;..:_-
II' asca ~, ~ ,,d..{ v""°0 .

Presidente Câmara Municipal de Pato Brancb'

~O"'" zç;, lo<+\ v:o::i.-

MOCÃO DE APLAUSO:

Os vereadores infra-assinados, Aldir Vendruscolo - DEM,
Nelson Bertani - PDT e Osmar Braun Sobrinho - PV, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requerem seja enviada Moção de
Aplauso à Orquestra Sanfônica de Pato Branco (Presidente: Divina
Scopel Martins, Fone 3224-3072), pelo excelente trabalho que
desenvolvem realizando apresentações em nosso município, através
da música.

A Orquestra Sanfônica de Pato Branco foi fundada em 1°
de outubro de 2006. É composta por 26 acordeonistas e é regida pelos
professores Diego Guerro e Dionatan Menezes (Sassá).

Fazem parte da Orquestra os acordeonistas: Adão da Silva
Pedroso, Amarildo Aureluk, Ederson José Duns, Eduardo Augusto
Bortolini, Eduardo H. V. Martins de Mello, Elídio Luiz Cobalchini,
Fabiana Chiamulera Borsatti, Fabiana Karine Spaniol, Flavia
Chiamulera Borsatti, Floriano Tabolka, Giovani Fraron, Guido Brod,
Iraci Formighieri, José Francisco Baldissera, Juvelino Brocco,
Marcos Comin, Maria Neusa Geron, Mateus Felipe Polli, Nivaldino
Simioni, Olindo Rufatto, Osni Antonio Sautier, Radimir Comin,
Sebastião Dalpiva, Valdomiro Turra, Vítor S. Dalla Costa, Vitório
Verona.

Seu repertório baseia-se no repertório regional brasileiro e
mundial, pelos ritmos que influenciaram, influenciam e sofrem
influência de n sa cultura.

Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e~mail: leqislativo@wln.com.br- site: www.camaraoatobranco.com.br

~~~~~~$~
Estado do Paraná

A última apresentação da Orquestra foi realizada no dia
17 de abril, no Teatro Municipal Naura Rigon, sendo que o público
lotou o local, para aplaudir os acordeonistas que fazem da orquestra
um grande sucesso. Quem prestigiou o evento entende o mérito e o
grande significado desta Moção, a qual é concedida pela Câmara
Municipal de Pato Branco, numa atitude de incentivo a todos os
componentes do grupo, que dedicam seu tempo para promover
eventos de lazer para a comunidade pato-branquense.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco, 19 de abril de 2007.

Subscritores:

endruscolo
ador-DEM

Osmar Braun Sobrinho
Vereador - PV

Cilmar Francisco Pastorello - PR Guilher

~~~~J~
Márcia ~a~s de CarVàlho Kozelinski - PPS

Ma= Anton;o ~- -PMDB

Volmir Sabbi-PT

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e-mail: leaislativo@wln.com.br- site: www.camaraoatobranco.com.br

• • Apres~n;~çéio_~a·
<Orquestra Sânfônic<ld<l ·, ·•·
••. Pá\o Branco, nesta terça{
feíra; 17.0público ·
·1olôu·oTedtrÓ Municipâl
.Naüra Rigon pôra.

· âplaudir os acordeonistas
quefotem d~ orquestra,

· ·;Gm fiíandà.suce_sio~ ·:
;Parabéns!.